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صنعت و تجارت

مدیران مناطق ویژه اقتصادی افسران 
جنگ اقتصادی با دشمن هستند

مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصــادی به جایگاه مناطــق ویژه و آزاد 
اقتصادی در رونق اقتصادی کشــور اشــاره کرد و مدیران 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نوعی افسران جنگ اقتصادی 
با دشمن هســتند.به گزارش  اقتصاد سرآمد ، سعید محمد 
در نشســت مشــترک مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی 
کشــور که در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی 
پیام استان البرز برگزار شد، افزود: امروز کشور دستخوش 
تحریم های ظالمانه ای شده و دشمن به دنبال این هست تا 
از توسعه اقتصادی کشور جلوگیری کند.وی اظهار داشت: 
هدف اصلی دشمن بحث معیشت مردم است که آن را هدف 
گرفته که در چنین شــرایطی نقش مناطــق ویژه اقتصادی 
برای خنثی سازی اهداف دشمن بسیار حائز اهمیت است.

مشاور رییس جمهور گفت: امروز با دارا بودن بیش از یک 
هزار و 300 واحد اقتصادی در مناطق ویژه اقتصادی که در 
بخش های مختلف تولیدی، صادرات، خدمات، ترانزیت، 
فناوری و واردات مشغول فعالیت هستند یک بدنه بزرگی 
از فعالان اقتصادی را در خود جای داده اند.ســعید محمد 
با اشــاره به اینکه ظرفیت های کشــور به لحاظ سرزمینی 
بسیار بالا است، افزود: کشور ما با توجه به دسترسی به آب 
های آزاد جنوب و از طرفی منطقه آسیای مرکزی و قفقاز و 
همچنین به لحاظ اینکه به نوعی در مسیر راه ابریشم و یا یک 
کمربندی یک جاده که طرح جدید چینی ها است قرار دارد، 
ظرفیت بالایی را به لحاظ ســرزمینی در اختیار ما گذاشته 
است.وی با بیان اینکه مناطق ویژه اقتصادی در جای جای 
کشــور می توانند از این ظرفیت ها بهره مند شوند، تصریح 
کرد: کریدور شمال به جنوب و کریدور شرق به غرب و دارا 
بودن ارتباطات با 15 کشور همسایه از مزیت های کشور ما 
به شمار می رود.دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی با اشاره به اینکه واردات این کشورها یک 
هزار و 100 میلیارد دلار اســت، گفت:  متاسفانه سهم ایران 
از این صادرات حدود 24 میلیارد دلار اســت لذا از ظرفیت 
های موجود استفاده حداکثری نمی شود این در حالی است 
که در شرایط ســخت تحریم که صادرات می تواند کمک 
کار تولیدکنندگان و فعالان اقتصاد کشــور و اقتصاد کشور 
باشند.ســعید محمد ادامه داد: امروز در دنیا بیش از 5 هزار 
و 400 منطقه ویژه اقتصادی داریم کــه بخش عمده ای از 
تجارت و تولید در دنیا در مناطق ویــژه اقتصادی رقم می 
خورد.وی اضافه کرد: در کشور ایران هم امروز هفت منطقه 
آزاد فعال و 32 منطقه ویژه اقتصادی داریم و 47 منطقه ویژه 
اقتصادی و هشــت منطقه آزاد دیگر هم در حال فعالسازی 
است.مشاور رییس جمهور خاطرنشــان کرد: باید به دنبال 
فعالسازی ظرفیت های قبلی و ظرفیت های آینده باشیم تا بر 
اساس بند 11 سیاست های اقتصاد مقاومتی در سرفصل های 
اقتصاد مقاومتی اعم از انتقال فناوری، تولید، صادرات، تامین 
 منابع مالی و تامین نیازهای ضروری کشور بتوانند فعالانه تر

برخورد کنند.دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی گفت: ســامانه ها برقرار است و سعی می 
کنیم این ســامانه ها را بهبود بخشــیم و از طریق سامانه ها 
ارتباط آنلاین برقرار باشــد و آموزش نیروی انسانی یکی 
از موضوعات کمک کننده به این همگرایی بین دبیرخانه و 

مناطق ویژه است.

بازدید اعضای کمیسیون صنایع مجلس از ایران خودرو دیزل
 چشم انداز روشن در تولید 

خودروهای دیزلی
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس، با اشاره به بازدید 
امروز اعضای این کمیسیون از شرکت ایران خودرو دیزل، 
گفت: اگر مجموعه هایی مانند ایران خودرو دیزل با همین 
شــتاب پیش بروند، به نظر می رسد تا پنج ســال آینده به 
وضعیت خوبی در زمینه پاسخگویی به نیاز داخل می رسند.

به گزارش اقتصادسرآمد، لطف الله سیاهکلی نماینده مردم 
قزوین در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
فارس، با اشاره به بازدید امروز اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس از شرکت ایران خودرو دیزل اظهار داشت: در 
این برنامه، از انواع محصولات تولید شده و در دست تولید 
در مجموعه ا یران خودرو دیزل از جمله کشِنده تولید داخل، 
انواع کامیون و کامیونت، انواع مینی بوس و ون و وضعیت 
خط تولید آنها بازدید شد.وی افزود: از میان محصولات در 
دست تولید، کشِــنده های با میزان 60 درصد تولید داخلی، 
برجستگی بیشتری دارد و در مجموع وضعیت این شرکت 
نشان می دهد که در حوزه  خودروهای دیزلی هم ظرفیت های 
بسیار خوبی وجود دارد و هم پیشرفت های خوبی حاصل 
شده است.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت ها در این بخش 
دستوری نیست و به صورت هزینه و فایده ای قیمت گذاری 
صورت می گیرد، بهانه ای برای اینکه کار باکیفیت ارائه نشود 
وجود ندارد، چرا که محصولات این شرکت کاملًا با قیمت 

آزاد عرضه می شود.
ســیاهکلی با بیان اینکه محصولات خوبی در این مجموعه 
در دست تولید است، خاطرنشان کرد: به نظر می رسد ایران 
خودرو دیزل می توانند پاسخگوی نیازهای داخلی باشد و بنا 
بر اعلام مسئولان این مجموعه، در صورت دریافت سفارش 

می توانند دامنه تولیدات داخلی را نیز گسترش دهند.
وی افزود: در حال حاضر نیاز داخل به خودروهای دیزلی 
40 تا 50 هزار دستگاه است و اگر مجموعه هایی مانند ایران 
خودرو دیزل با همین شتاب پیش بروند، به نظر می رسد تا 
پنج سال آینده به وضعیت خوبی در زمینه پاسخگویی به نیاز 

داخل می رسند.

گروه صمت - صنعت پوشاک و نساجی کشور که می تواند 
سهم بالایی در اشتغالزایی، رشد صنعت و حتی صادرات  
در ســال تولید، پشــتیبانی  ها، مانع زدایی ها، داشته باشد، 
گرفتار موانع و مشکلات متعددی شده که دستگاه های مسئول باید 
برای مانع زدایی در این صنعت مهم تعجیل کنند.  صنعت نســاجی 
که یکی از مهمترین صنایع کشور بوده و نقش مهمی در اشتغالزایی 
و رشد اقتصادی داشته است، طی سالهای گذشته دچار رکود شدید 
شده و هر روز با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کند، گویا 
صنعتی که در زمانی ســهم بالایی در درآمدزایی کشــور داشته، به 
فراموشی سپرده شده  و کمتر مسئولی به صورت جدی در صدد رفع 

مشکلات آن است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در ادامه نامگذاری ســال های متوالی و 
متمادی به نام های مرتبط با تقویت توان اقتصادی و همچنین پیشرفت 
و تقویت کننده استقلال ملی و توانمند اقتصاد کشور با هدف امنیت 
و آســایش اجتماعی، امســال نیز حکیم انقلاب اسلامی حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، سال 1400 و سال آغاز قرن پانزدهم را به 
عنوان سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" نام گذاری کردند.

تولید شامل مجموعه فعالیت هایی است که منجر به کالا و خدمات 
می شود. از سوی دیگر تولید منشــاء تامین نیازهای مهم و اساسی و 
همچنین نیازهای مرتبط با آسایش زندگی اســت. از این منظر هر 
تولیدی لزوما تامین کننده نیازهای مهم و اساسی و نیازهای مرتبط با 

احساس امنیت و آسایش زندگی نیست.
به اعتقاد فعالان این حوزه سیاست گذاری های غلط و کم  توجهی به 
این بخش، صنعت پوشاک کشور را در سراشیبی قرار داده و افول این 
صنعت را رقم زده اســت. امروز ایران می  توانست از مزیت خود در 
توسعه و رشد اقتصادی بهره بگیرد اما جای خود را به رقبایی همچون 
چین و بنگلادش داده اســت که یک چهارم پوشاک مصرفی جهان 
را تولید می کنند. متأسفانه کشــورمان امروز به یکی از عمده  ترین 
واردکنندگان پوشاک از این کشورها تبدیل شده  و در قاچاق پوشاک 

نیز رتبه نخست را در اختیار دارد.
قطره چکانی ارز در حوزه نساجی در سال مانع زدایی ها

محمد سیف الهي فخر، مشاور واحدهاي صنعتي و کارشناس نساجی 
در اینباره به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: حوزه نساجی 
امروز لنگ پول است به نحوی که برای واردات الیاف و انواع ماشین 
آلات به حدود یک میلیارد دلار ارز نیازمند است که این میزان ارز فقط 

برای نیازهای ضروری و حل مشکلات آنهم به صورت مقطعی است 
اما دولت به جای تأمین این ارز تولیدکننده را معطل کرده و در نهایت 

به صورت قطره چکانی تخصیص ارز را انجام می دهد.
روند بیکاری و تعطیلی واحدهای تولیدی

به گفته فخر، در صنعت نســاجی بیش از یک میلیــون نیروی کار 

مشغول فعالیت هســتند و باید دولت برای حفظ این اشتغال و رفع 
مشکلات این بخش چاره اساسی به کار گیرد، در غیر این صورت 
روند بیکاری و تعطیلی واحدهای تولیدی در این صنعت تشــدید 
خواهد شد".وی با اشاره به این مهم که، در ســال جاری که به نام 
»تولید؛ پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها« نام گذاری شده، درصدد است 

تا به بررسی جدی وضعیت صنعت نســاجی کشور و کمک به رفع 
مشکلات آن بپردازد، 

قیمت مواد اولیه در کشور بالا است
وی افزود: هر چند در حال حاضر واردات کالای خارجی به کشور 
ممنوع است اما تولیدکنندگان  معتقدند که قیمت مواد اولیه در کشور 
بالا است و از سوی دیگر با توجه به اینکه برخی از لوازم جانبی تولید 
پوشاک تحریم است و تولیدکنندگان هنگام تولید پوشاک با مشکلاتی 
مانند کمبود دکمه های فلزی و گرانی پارچه مواجه هستند، همین امر 

باعث شده که میزان تولیدات آنها روند نزولی به خود بگیرد. 
کشور وضعیت نامناسب تولید پارچه

مشاور واحدهاي صنعتي و کارشناس نساجی، تصریح کرد: علاوه 
بر این یکی از مشکلات صنعت پوشاک در کشور وضعیت نامناسب 
تولید پارچه است  چراکه تعداد محدودی در این حوزه فعال هستند 
و از این رو سرمایه گذاری و ارتقای کیفیت در این کالا ضروری است.
تولید از جمله بخش نساجی را می توان مهم ترین رکن و اساسی ترین 
مسئله در اقتصاد یک کشــور برشــمرد و افزایش و رونق تولید را 
می توان مهم ترین عامل در پیشرفت و تعالی کشور، نه تنها در زمینه 
اقتصادی بلکه در تمام زمینه های دیگر همچون موضوعات اجتماعی، 
فرهنگی، علمی و فناوری و حتی سیاست داخلی و خارجی دانست. 
در واقع کشوری که در آن تولید شرایط مطلوب و روبه رشدی داشته 
باشد، اقتصاد آن کشور از ثبات و رشد مناسبی برخوردار خواهد بود و 
کشوری که اقتصاد با ثبات و روبه رشدی داشته باشد، اهتمام، تمرکز و 
قدرت بالاتری در پرداختن به موضوعات اجتماعی،  فرهنگی، علمی 
و فناوری خواهد داشت و در سیاســت خارجی با اقتدار و صلابت 
بالاتری رفتار خواهد کرد و سیاست های داخلی را نیز با قوت و ثبات 
بالاتری اجرا خواهد کرد. اگر در کشــور تولید افزایش یابد و رونق 
بگیرد، درآمد دولت ار محل درآمدهای مالیاتی ) به عنوان یک درآمد 
پایدار( افزایش خواهد یافت و کســری بودجه یا به طور کامل رفع 
خواهد شد و یا تاحدود زیادی کاهش خواهد یافت و در نتیجه تورم 
کاهش خواهد یافت.  بیکاری یکی از چالش های مهم امروز کشور 
است. به سبب بیکاری، بسیاری از معضلات اجتماعی همچون طلاق، 
اعتیاد، سرقت و مفاسد اخلاقی افزایش می یابد و آسیب های جدی و 
گاها جبران ناپذیری به جامعه وارد می آید. با حمایت از تولید به ویژه 
در بخش نســاجی، تولید افزایش و رونق خواهد گرفت که موجب 

افزایش فرصت های شغلی و کاهش بیکاری خواهد شد.

قطره چکانی ارز نساجی ها در سال مانع زدایی ها،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

حوزه نساجی ، امروز لنگ پول است

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

تولید

نایب  رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن قطعه ســازان کشور، ضمن هشدار 
نسبت به ورشکســتگی و نابودی صنعت قطعه به سبب نبود سرمایه در گردش 
مورد نیاز، آخرین میزان بدهی خودروســازان به قطعه سازان را 70 هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و از تعطیلی و تعلیق حدود 400 شــرکت قطعه سازی خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی مطلب زاده در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر 
حدود 150 هزار خودرو در کف پارکینگ خودروسازان به سبب عدم وجود کافی قطعات 
یدکی، ناقص باقی مانده است؛ اظهار کرد: چنانچه این  خودروها تکمیل شده و به بازار عرضه 
شــوند و همزمان رونق در تولید ایجاد شــود )با فاصله گیری از زیان دهی؛ چرا که افزایش 
تولید با زیان محقق نخواهد شــد(، به تبع بازار خودرو در کنار صنعت خودرو آرام خواهد 
شد.نایب رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور 
در رابطه با آخرین وضعت صنعت  قطعه سازی کشور، تصریح کرد: صنعت قطعه عملا رو به 
نابودی است و نفس هایش به شماره افتاده است. قطعه سازان در شرایط  بسیار نامناسبی به 
سر می برند و سرمایه  در گردش آن ها نزد خودروسازان بلوکه شده است.وی  آخرین میزان 
مطالبات قطعه ســازان را 70 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: از این 70 هزار میلیارد 
تومان، 25 هزار میلیارد تومان در قالب چک های خرید دین، قراردادهای سه جانبه با بانک ها 
و...، تا اطلاع ثانوی تعیین تکلیف شده است. البته در این شرایط هم تا زمانیکه این چک ها 
وصول نشوند یا اقساط وام های سه جانبه توسط خودروسازان  پرداخت نشود، عملا باز هم 
قطعه سازان به پول خود دسترسی نخواهند داشت. بخش دیگری از این مطالبات معادل 15 
هزار میلیارد تومان، مطالبات بالای 120 روزه اســت.این عضو هیات مدیره انجمن همگن 
قطعه سازی کشور خاطرنشان کرد: خودروسازان به سبب زیان های انباشته و... توان پرداخت 
بدهی خود به قطعه سازان را ندارد و بدین ترتیب صنعت قطعه هم رو به ورشکستگی است. 
قطع به یقین با ادامه این روند، شاهد از بین رفتن شغل های بســیار و بیکاری تعداد کثیری 
از افراد خواهیم بود. در حال حاضر حدود 400 قطعه ساز تعطیل شده اند یا به حالت تعلیق 
درآمده اند و در حقیقت فعالیت سابق خود را ندارند. این  قطعه سازان چون نتوانستند مطالبات 
خود از خودروسازان را دریافت کنند، سرمایه در گردش و نقدینگی مورد نیاز برای فعالیت 
ندارند و دیگر در اصطلاح "از جیب هم نمی توانند خرج کنند"؛ لذا فعالیت آن ها متوقف 
شده است.مطلب زاده ضمن تاکید بر اینکه با اصلاح قیمت ها، صنعت خودرو و صنعت قطعه 
پویاتر خواهد شد و تمرکز خود را بر روی افزایش تیراژ و ارتقا کیفیت خواهد گذاشت گفت: 
با افزایش تیراژ تولید و به تبع افزایش عرضه به بازار، در حقیقت سود دلالان به تدریج کاهش 
و چه بسا حذف خواهد شد اما مردم منتفع خواهند شد؛ چراکه مصرف کننده واقعی به خودرو 

با قیمت واقعی دسترسی پیدا می کند.

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت که 64 واحد صنعتی و 
تولیدی راکد استان از ابتدای فروردین ماه امسال تا 20 آبان ماه جاری به چرخه 
تولید بازگردانده است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینقلی قوانلو در گفت و 
گو با ایرنا افزود : با فعال شدن این واحدهای تولیدی برای ســه  هزار و ۸00 نفر اشتغال 
ایجاد شده و یا شغلشان تثبت شده است.وی توضیح داد : بر اساس آخرین آمار از مجموع 
2 هزار و ۸00 واحد صنعتی و تولیدی مازندران ، 375 واحد صنعتی به دلایل مختلف از 
جمله کمبود نقدینگی، نبود بازار فروش کالا، فرسودگی ماشین آلات خط تولید و بدهی به 
بانک ها، امور مالیاتی و بیمه ای تعطیل هستند که با رایزنی های انجام شده از این تعداد، 30 
واحد تولیدی تا پایان سال جاری به چرخه تولید باز خواهند گشت.رئیس سازمان صمت 
مازندران گفت : با تعطیلی 375 واحد صنعتی در سال های گذشته بیش از 10 هزار شاغل در 
واحدهای تولید بیکار شدند و بازگشایی دوباره این واحدها، بارقه امید برای ایجاد اشتغال 
پایدار در حوزه صنایع مازندران خواهد بود.وی اضافه کرد: از ابتدای فروردین تا پایان مهر 
سال جاری بیش از 6 هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب رونق تولید به واحدها صنعتی 
مازندران پرداخت شد و 20 واحد صنعتی اســتان که به دلیل کمبود نقدینگی در آستانه 
تعطیلی قرار داشــتند با حداکثر ظرفیت به چرخه تولید بازگشتند.قوانلو گفت : همکاری 
دستگاه قضایی در استان با دستگاه های اجرایی برای بازگرداندن واحدهای صنعتی راکد 
به چرخه تولید بسیار مثبت است و در سه ماه گذشته 10 واحد صنعتی در مازندران که به 
دلیل بدهی تحت تملک بانک های عامل قرار گرفته بودند، تعیین تکلیف شدند.وی با بیان 
اینکه، فرسودگی ماشین آلات خط تولید در واحدهای صنعتی کوچک و متوسط مازندران 
چندان رضایت بخش نیست، افزود : براســاس آخرین آمار، ماشین آلات خط تولید 40 
درصد واحدهای تولید در استان نیازمند نوسازی است.قوانلو کمبود زمین را یکی از چالش 
های اساسی در اجرای طرح های سرمایه گذاری صنعتی در مازندران معرفی کرد و گفت : 
از ابتدای فرردین تا پایان مهر سال جاری 30 هکتار از ارضی صنعتی استان که بدون استفاده 
رها شده و با مشــکلات قضائی مواجه بود، تعیین و تکلیف شد و در آینده نزدیک فرایند 
سرمایه گذاری برای راه اندازی 100 تا 300 واحد صنعتی کوچک در استان آغاز خواهد 
شد.رئیس سازمان صمت مازندران مجموع اراضی واگذار شده در استان مازندران برای 
راه اندازی واحدهــای تولیدی و صنعتی را 2 هزار هکتار اعلام کــرد و افزود که در حال 
حاضر افزون بر 60 هزار نفر در واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان مشغول کار هستند و 

سهم صنعت از تولید ناخالص مازندران 15 درصد است.

آمارها حاکی از این است که در هفت ماهه امسال از مجموع 11,5 میلیارد 
دلار واردات کالای اساسی، حدود ۹.1 میلیارد دلار معادل 7۹.1 درصد با ارز 

ترجیحی و دلار 4200 تومانی وارد شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از اتاق ایران ، حدود هفت ماه اول امسال بیش از 11.5 میلیارد 
دلار کالای اساسی به طور قطعی ترخیص و وارد کشور شده که 63 درصد در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل رشد دارد.
جریان واردات کالاهای اساسی در 25 گروه کالایی در نیمه اول امسال نشان داده بود که 

14.3 میلیون تن به ارزشی بالغ بر ۸.۸ میلیارد دلار وارد کشور شده است.
تازه ترین گزارشی که معاون فنی گمرک ایران از وضعیت واردات کالاهای اساسی به 

ایسنا اعلام کرده نشان از ادامه روند افزایشی واردات قطعی این اقلام است.
مهرداد جمال ارونقی می گوید: از ابتدای سال جاری تا 10 آبان ماه، بیش از 1۸.7 میلیون 
تن به ارزشی بالغ بر 11.5 میلیارد دلار کالای اساسی از گمرک ترخیص شده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی 2۹ درصد و ارزش 63 درصد افزایش دارد.
بر اساس این گزارش، در دوره مورد بررســی از مجموع واردات صورت گرفته ۹.1 

میلیارد دلار معادل 7۹.1 درصد با ارز 4200 وارد شده است.
آمارها حاکی از این اســت: 3.6 میلیون تن گنــدم به ارزش 1.2 میلیــارد دلار، 5.5 
میلیون تن ذرت بــه ارزش 1.۹ میلیــارد دلار، 2.2 میلیون تن جو بــه ارزش 656.6 
میلیــون دلار، 1.7 میلیــون تن دانه هــای روغنی بــه ارزش 1.2 میلیــارد دلار، 1.7 
میلیون تن کنجاله ســویا بــه ارزش ۹52.1 میلیــون دلار، روغــن خوراکی و خام 
1.3 میلیون تن بــه ارزش 1.۸ میلیــارد دلار و دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی 
 12.5 هزار تن بــه 1.3 میلیارد دلار اقلامی اســت که با ارز 4200 تأمیــن ارز و وارد 

شده است.
همچنین از مجموع کالاهای اساسی وارد شــده، 2.3 میلیون تن به ارزش بیش از 2.3 

میلیارد دلار با ارز نیمایی وارد شده است.
بر این اساس 7۸1.۸ هزار تن برنج به ارزش 663.2 میلیون دلار، ۸۸7.5 هزار تن شکر به 
ارزش 3۸4.4 میلیون دلار، 44.۹ هزار تن لاستیک سنگین به ارزش 162.7 میلیون دلار، 
25.6 هزار تن به ارزش 265.6 میلیون دلار ماشین آلات تولیدکننده کالاهای اساسی از 

اقلام وارداتی با ارز نیمایی است.
همچنین 224.6 تن داروهای دامی ضروری بــه ارزش 27.۹ میلیون دلار و کودهای 
شیمیایی به وزن 141.3 هزار تن به ارزش ۹6.1 میلیون دلار به همراه 456.1 هزار تن 
به ارزش 6۹5.5 میلیون دلار در قالب سایر کالاها با تأمین ارز در سامانه نیما وارد شده 

است.

نایب رئیس انجمن قطعه سازی هشدار داد

به داد صنعت قطعه نرسند 
نابودی اش نزدیک است 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران

۶۴ واحد تولیدی راکد مازندران 
امسال به چرخه تولید بازگردانده شد

بررسی آمارهای تجارت نشان می دهد

سهم ۷۹,۱ درصدی ارز ترجیحی 
در واردات کالاهای اساسی


